
大刀洗中学校 
ホームページ 

QR コード 

令和５年７月２０日 

校区内の皆様 

コミュニティ・スクール                                 

大刀洗町立大刀洗中学校 

P T A会長 谷岡 弘経 

父親委員長 田原 文晶 

校   長 別府 英樹 

 

大刀洗中学校 PTA 再資源回収についてのお願い 
 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の要領でＰＴＡ主催の再資源回収を行います。この再資源回収は、生徒会活動等に必

要な費用を捻出するために実施しております。 

つきましては、地域の皆様のご協力、ご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

                      記 

 

 １ 日時    令和５年８月２０日（日）８時００分回収開始 〈小雨決行〉 

※雨天時、回収ができない場合は、勝手ではありますが中止とさせていただきます。 

 また、9時 30分を過ぎても回収されていない場合は、お手数ですが学校まで連絡をお願い

いたします。 

 ２ 回収場所  再資源は、８時までに道路沿いの分かりやすい位置に出していただくようお願
いいたします。各ゴミ集積場所においてある場合は回収しませんのでご注意く

ださい。 
 ３ 回収できるもの 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

衣類     ビン類   ペットボトル   スチール缶   ビールケース 

今回も、スチール缶とビン類については回収を行いませんので、ご注意ください。 

 

 ４ その他    再資源回収が中止の場合は、午前６時３０分に大刀洗中学校のホームペー 

ジ及びたっちゅうメールでお知らせいたします。たっちゅうメールをご登録  

でない方は右のQR コードを読み取り、大刀洗中学校ホームページでご 

確認をよろしくお願いいたします。 

  

紙類  

 

 

新聞紙  雑誌・電話帳   ダンボール 

お願い ３種類に分け、種類ごとにひもでくくってく

ださい。 

缶類  

 

アルミ缶 

お願い アルミ缶にスチール缶を混ぜないでくださ

い。１個でも混じると、業者さんに買い取っ

ていただけません。 

※同じ銘柄のビール缶でもアルミとスチールの

２種類があるビール缶があります。 

回収できません 



令和５年７月２０日 

高食区内の皆様 

コミュニティ・スクール                                 

大刀洗町立大刀洗中学校 

P T A会長 谷岡 弘経 

父親委員長 田原 文晶 

校   長 別府 英樹 

 

大刀洗中学校 PTA 再資源回収についてのお願い 
 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の要領でＰＴＡ主催の再資源回収を行います。この再資源回収は、生徒会活動等に必

要な費用を捻出するために実施しております。 

つきましては、地域の皆様のご協力、ご支援を賜りますようお願いいたします。 

 

                      記 

 

 １ 日時   令和５年８月２０日（日）８時１５分回収開始 〈小雨決行〉 

※雨天時、回収ができない場合は、勝手ではありますが中止とさせていただきます。 

 また、9時 30分を過ぎても回収されていない場合は、お手数ですが学校まで連絡をお願い

いたします。 

 ２ 回収場所 再資源は、８時までに「高食の小さなお宮」の分かりやすい位置に出していただ

くようお願いいたします。各ゴミ集積場所においてある場合は回収しませんのでご注意ください。 
 ３ 回収できるもの 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

衣類     ビン類   ペットボトル   スチール缶   ビールケース 

今回も、スチール缶とビン類については回収を行いませんので、ご注意ください。 

 

 ４ その他   再資源回収が中止の場合は、午前６時３０分に大刀洗中学校のホームページ及 

びたっちゅうメールでお知らせいたします。たっちゅうメールをご登録でない方は 

右の QR コードを読み取り、大刀洗中学校ホームページでご確認をよろしくお願 

いいたします。 

 

紙類  

 

 

新聞紙  雑誌・電話帳   ダンボール 

お願い ３種類に分け、種類ごとにひもでくくってく

ださい。 

缶類  

 

アルミ缶 

お願い アルミ缶にスチール缶を混ぜないでくださ

い。１個でも混じると、業者さんに買い取っ

ていただけません。 

※同じ銘柄のビール缶でもアルミとスチールの

２種類があるビール缶があります。 

回収できません 

大刀洗中学校 
ホームページ 

QR コード 


